
1/1
  PŘÍLOHA č. 5 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram postupu prací 

  



AKCE:  „Oprava trati v úseku Noutonice – Podlešín“ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

Popis prací Objem prací Nasazení 10.5. 11.5 12.5 13.5 14.5 15.5 16.5 17.5 18.5 19.5 20.5 21.5 22.5 23.5 24.5 25.5 26.5 27.5 28.5 29.5 30.5 31.5 1.6 2.6 3.6 4.6 5.6 6.6 7.6 8.6 9.6 10.6 11.6 12.6 13.6 14.6 15.6 16.6 17.6 18.6 19.6 20.6 21.6 22.6 23.6 24.6 25.6 26.6 27.6 28.6 29.6 30.6 1.7 2.7

Přípravné práce  - Dle potřeby
SO 1 Oprava trať. Úseku Noutonice - 
Zákolany 32,340 - 39,200
Vývozy materiálů do trati 334ks SB6 MHS+PVK
Čištění odv.zařízení strojně 3701m3 KAISER,MHS+PVK
Výměna pražců 334ks MHS+PVK
Demontáž nástupiště 50m MHS
Strojní číštění KL 5175m SČ
Montáž pražcových kotev 41ks MHS
Doplnění KL 3622,5m3 ; 130xSA LOKO + SA vozy
Úprava GPK 8545m; ASP+SSP, 
Záměna kolejnic + posun kolejnic 1280m; 240m MHS
Výměna upevňovadel ŽS4+ podložky 11736 ú.pl MHS
Svařování a zřízení BK MS 162+ZS 40ks; 12040m PRSM
Oprava stezky strojně 2250m2 MHS
Svahování zemního tělesa 1800m2 MHS
Montáž nástupiště bloky U65+desky D3 50ks;100ks
Dokončovací práce
SO 2 Oprava traťového úseku Zákolany - 
Podlešín 39,230 - 47,530
Vývozy materiálů do trati Loko+vozy+jeřáb+MHS+NAD
Čištění odv. zařízení strojně 5800m3 KAISER,MHS + PVK
Výměna pražců SB6 425ks MHS
Úprava rozdělení, posun  pražců Sb6 54ks MHS
Demontáž nástupiště 50m MHS
Oprava nástupiště 80m MHS
Výměna kolejnic 87ks MHS
Výměna upevňovadel ŽS4 + podložek 3652ks MHS
Výměna pražců B 91 S/2 5292ks MHS
SČ 2050m SČ
Doplnění KL 7864m3; 314x SA LOKO+SA
Úprava GPK 18,18km ASP+SSP
Svařování a zřízení BK MS 84ks+ZS  28ks; 6300m PRSM
Dokončovací práce

SO3 Přejezdy
0001 Noutonice - Zákolany
01 - Přejezd P2253 S 
Demontáž přejezdové kce
Odstranění AB komunikace 36m2 MHS
Demontáž KR v ose 15m MHS
Montáž KR v ose, kol. užité 2x25m MHS
Úprava GPK 150m ASP+SSP
Svařování a zřízení BK 2x MS, 2x ZS
Montáž přejezdové kce
Zřízení AB komunikace ACL 16 12,42t, ACO 4,14t
02 - Přejezd P2254 S 
Demontáž přejezdové kce
Odstranění AB komunikace 36m2 MHS
Demontáž KR v ose 20m MHS
Montáž KR v ose, kol. užité 2x25m MHS
Úprava GPK 150m ASP+SSP
Svařování a zřízení BK 2x MS, 2x ZS
Montáž přejezdové kce
Zřízení AB komunikace ACL 16 19,32t, ACO 6,44t
03 - Přejezd P2255 T 
Demontáž přejezdové kce
Odstranění AB komunikace 56m2 MHS
Demontáž KR v ose 20m MHS
Montáž KR v ose, kol. užité 2x20m MHS
Úprava GPK 150m ASP+SSP
Svařování a zřízení BK 2x MS, 2x ZS
Montáž přejezdové kce
Zřízení AB komunikace ACL 16 16,905t, ACO 5,635t
04 - Přejezd P2256 
Demontáž přejezdové kce
Montáž přejezdové kce
0002  Zákolany - Podlešín
05 - Přejezd P2257 S
Demontáž přejezdové kce
Odstranění AB komunikace 54m2 MHS
Demontáž KR v ose 15m MHS
Montáž KR v ose, kol. užité 2x15m MHS
Úprava GPK 150m ASP+SSP
Svařování a zřízení BK 2x MS, 2x ZS
Montáž přejezdové kce
Zřízení AB komunikace ACL 16 18,63t, ACO 6,21t
06 - Přejezd P2261 S
Demontáž přejezdové kce
Odstranění AB komunikace 54m2 MHS
Demontáž KR v ose 15m MHS
Montáž KR v ose, kol. užité 2x15m MHS
Úprava GPK 150m ASP+SSP
Svařování a zřízení BK 2x MS, 2x ZS
Montáž přejezdové kce
Zřízení AB komunikace ACL 16 19,32t, ACO 6,44t
07 - Přejezd P2262 S
Demontáž přejezdové kce
Odstranění AB komunikace 54m2 MHS
Demontáž KR v ose 25m MHS
Montáž KR v ose, kol. užité 2x25m MHS
Úprava GPK 150m ASP+SSP
Svařování a zřízení BK 2x MS, 2x ZS
Montáž přejezdové kce
Zřízení AB komunikace ACL 16 31,05t, ACO 10,35t
Dokončovací práce mimo výluku  - Dle potřeby

MILNÍKY:

Postup Typ výluky Doba trvání

Zahájení stavebních prací 08.05.2021

Stavební práce ve výluce 54N 10.5. – 2.7.2021
Dokončovací práce a ukončení stavebních 
prací

Bez výluk 3.7.-30.7.2021

Ukončení díla 30.07.2021

HARMONOGRAM A TECHNOLOGICKÝ POSTUP Realizační činnost, 
koordinace s jinými akcemi



1/4
  PŘÍLOHA č. 6 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 6 

Oprávněné osoby 

Za Objednatele: 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Ing. Pavel Stejskal 

Adresa Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

E-mail StejskalPa@spravazeleznic.cz 

Telefon 601 367 927 

 

Ve věcech technických l. 

Jméno a příjmení Tomáš Dědek 

Adresa Nádražní 3113, 150 00 Praha 5 

E-mail Dedek@spravazeleznic.cz 

Telefon 725 721 225 

 

Ve věcech technických ll. 

Jméno a příjmení Ing. Aleš Bednář 

Adresa Nádražní 3113, 150 00 Praha 5 

E-mail Bednar@spravazeleznic.cz 

Telefon 602 278 960 

 

Technický dozor stavebníka (TDS) l. 

Jméno a příjmení Tomáš Dědek 

Adresa Nádražní 3113, 150 00 Praha 5 

E-mail Dedek@spravazeleznic.cz 

Telefon 725 721 225 

 

Technický dozor stavebníka (TDS) ll. 

Jméno a příjmení Petr Skokánek 

Adresa Pod Dráhou 1, 170 00 Praha 7 

E-mail Skokanek@spravazeleznic.cz 

Telefon 724 324 256 

 

 



2/4
  PŘÍLOHA č. 6 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

Technický dozor stavebníka (TDS) lll. 

Jméno a příjmení Vlastimil Volný 

Adresa Nádražní 3113, 150 00 Praha 5 

E-mail VolnyVl@spravazeleznic.cz 

Telefon 724 681 429 

 

Technický dozor stavebníka (TDS) IV. 

Jméno a příjmení Miroslav Tůma 

Adresa Wilsonova 539/42, 274 01 Slaný 

E-mail TumaMi@spravazeleznic.cz 

Telefon 728 747 927 

 

Ve věcech geodetických 

Jméno a příjmení Ing. Vladimír Majzlík 

Adresa Václavkova 169/1, 160 00 Praha 6 

E-mail Majzlik@spravazeleznic.cz 

Telefon 972 245 017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3/4
  PŘÍLOHA č. 6 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

Za Zhotovitele: 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Ing. Pavel Štindl 

Adresa Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Radim Bláha 

Adresa Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 

Stavbyvedoucí 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 

Zástupce stavbyvedoucího 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa 8.května 19/5, 410 02 Lovosice 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

Specialista na železniční svršek a spodek 1 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

E-mail XXX 

Telefon XXX 



4/4
  PŘÍLOHA č. 6 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

 

Specialista na železniční svršek a spodek 2 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa Za tratí 928/6, Čakovice, 196 00 Praha 9 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 
 

 



1/1
  PŘÍLOHA č. 7 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 7 

Seznam požadovaných pojištění 

Objednatel vyžaduje, aby Zhotovitel v souladu se Smlouvou prokázal následující pojištění: 

 
Druh pojištění Minimální výše pojistného plnění 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti 
třetím osobám 

Minimálně 50 mil. Kč na jednu pojistnou událost 
a 50 mil. Kč v úhrnu za rok 

 



1/1
  PŘÍLOHA č. 8 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 8 

Seznam poddodavatelů 

 

IDENTIFIKACE 
PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) 

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY 

HODNOTA PODDODÁVKY V 
% Z CELKOVÉ CENY DÍLA 

XXX 
XXX 
XXX 
XXX 

 

XXX 
 

XXX 

XXX 
XXX 
XXX 
XXX 

 
 

XXX 
 
 

XXX 

 

 

 



1/1
  PŘÍLOHA č. 9 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 9 

Zmocnění Vedoucího zhotovitele 

 

 

 



SMLOUVA O SPOLEČNOSTI
Uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2013Sb., občanský

zákoník

ev. č. E D IK T  a .s .: 833 /20  000/210 
ev. c. S T R A B A G  R a il a .s .: 3 -0 1 -2 1 -0 0 3 /D Z K Z

I. Ú Č A S T N ÍC I S P O L E Č N O S T I

1. E D IK T  a .s .

se síd lem : R udo lfovská  461/95, Č eské B udějovice, PSČ  370 01

zapsaná  v obch odním  rejstříku  ved en ém  u  K rajského  soudu  v Č eských  B udějov icích ,

odd. B , v lo žka  904

IČ: 251 72 328

D IČ : C Z 25172328

B anko vní spojení: .. . . . .. .. .. .. .. . . .. .. .. . . . .. . . , číslo  účtu  ... .. ................ .. ... ..  

... ........ . .. .. . . . . . .  č. účtu: ... .......... .. .. ... .. ... .. .

O soby opráv něn é je d n a t a  pod ep iso vat ve věcech sm luvn ích (uzavření, zm ěny, zrušen í sm louvy): 

Ing. P av el Š tindl, p řed sed a  p ředstavenstva  

R ad im  B láha, m ísto před sed a p řed stavenstva (dále 

též „v ed ouc í společník“ nebo  „S po lečn ík“)

2 . S T R A B A G  R a il a .s.

se síd lem : Ž elezn ičářská  1385/29, Střekov, 400 03 Ú stí nad  L abem

zap san á  v obch odním  rejstříku  ved en ém  u  K rajského  soudu  v Ú stí nad  L abem , odd. B, 

v ložka  1370

IČ: 254 29 949

D IČ : C Z 25429949

B anko vní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , číslo  ú č tu  ................... ... .. ... .

O soby oprávněné  je d n a t a  podep isovat ve věcech sm luvn ích  (uzavření, zm ěny, z rušen í sm louvy): 

Ing. Jakub Svoboda, p ředseda  p ředstavenstva
Ing. L uboš T om ášek, člen  p řed stavenstva Ing.

E m il F ilip , člen  p ředstavenstva 

(dále též je n  „společn ík“)
Společně dá le  též je n  „sm luvní strany“ , případně též „spo lečn íc i“ .

I I .  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y . Ú Č E L  S P O L E Č N O S T I

1. S m luvn í strany konstatují, že zadavate l S p rá v a  že lezn ic , s tá tn í  o rg a n iz a c e  (dále je n  “Z ad av ate l“), 

uveřejn il oznám en í o zahá jen í výběrového řízen í n a  stavební p ráce  za  účelem  zad ám  veřejné 

zakázky:

„ O p ra v a  t r a t i  v  ú se k u  N o u to n ic e  - P o d le š ín “

2. S m luvn í strany  se tím to sd ružu jí jak o  společníci do spo lečnosti ve sm yslu  § 2716 a  násl zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákon ík  v p la tn ém  zněn í (sále je n  „S polečn ost“) za  úče lem  p o d án í společné 

nab ídky  n a  p roveden í p řed m ětu  Z akázky  (dále též je n  „Z akázka“) a  dále, pokud  zadavate l uzavře 

se  S polečností n a  zák ladě společné nab ídky  podané  v souladu s touto  sm louvou  Sm louvu o dílo  n a  

p ro v ed en í p řed m ětu  Z akázk y  (dále je n  „S m lo uva o

1/7



d ílo “), rovněž společné  p ro ved en í dané stavby (společníci budou vystupovat ve vztah u  k  zadavateli 

jako  zho tovitel).

3. Spo lečnost bude  vykonávat č inn ost po d  názvem

„ E D IK T -S T R A B A G  R a il“

se síd lem

R udo lfovská  461/95, Č eské B udějovice, PSČ  370 01

4. S po lečníc i se sd ružu jí n a  dob u u rčito u  ode dne uzav řen í této  sm louvy. Společnost zan ik á  v 

následu jících  případ ech ;

5. Spo lečnost zanikne  v následu jících  případech:

a) Z adávací řízen í bude zrušeno , a  to dnem  je h o  prav om ocnéh o  zrušení;

b) Z ad avatel uzav ře v souladu  s právním i předp isy  S m louvu o dílo  s jin ý m  dodav atelem  než 

Společností, a  to  dnem , kdy p ro ti takovém u ro zh o d n u tí j iž  neb ude pod le  zákona  č. 134/2016 
Sb., o zadáván í veřejných  zakázek, ve zn ěn í pozd ějších  p řed p isů  (dále  je n  „ Z Z V Z “ ) m ožné 

pod at nám itky (v případě, že S polečnost takov ou nám itku ve lhůtě pro  je jí  podán í nepodá) 

neb o návrh n a  p řezk ou m án í úkonu  Z adavatele k  Ú řad u  pro  O chranu  hospod ářské soutěže (v 

případě, že Společnost takový  náv rh  ve lhůtě pro  je h o  podán í nepodá) nebo  žalobu  proti 

rozhodnu tí vydaném u v řízen í o p řezkoum án í úkonu  Z adavate le  při zad ávacím  řízen í 

ved en ém  u  Ú řad u  pro  och ranu  hosp odářské soutěže, včetně řízen í o kasačn í stížnosti (v 

případě , že Společnost takovou ža lo bu neb o  kasačn í stížnost ve lhůtě pro  je jic h  podán í 

nepodá), p řípadně po v rácen í v eškerých  jis to t za  nabídku, do jde-li k  něm u později;

c) soud  p ravom ocně zam ítne ža lo bu nebo  kasačn í stížnost proti rozhodnu tí vy daném u v řízen í o 

p řezkoum án í úko nu  Z ad avatele při zad ávacím  řízení, by la -li taková  ža loba nebo  kasační 

stížnost podána;

d) Z ad avatel pravom ocně vy loučí Společnost ze zadávac ího  řízení, a  to  dnem  nab y tí p rávní 

m oci oznám ení o vy loučen í Společnosti ze zadávac ího  řízen í, p řípadně po v rácen í veškerých  

jis to t za  nabídku, do jde-li k  něm u později;

e) dnem  zán ik u  posledn íh o  závazku  vyp lývajíc íh o z uzavřené Sm louvy o dílo, vč. up ly nu tí lhůt 

p ro  u p la tn ěn í p ráv  z odpovědnosti za  vady  D íla  a  z odpovědnosti za  p říp ad né škody;

f) u zav řená  S m louva  o dílo  bude později soudem  pravom ocně posouzena  ja k o  neplatná, a  to 

je d n a k  dnem  nab y tí p rávn í m oci před m ětnéh o rozsudku  a  je d n a k  dnem  vypořádání 

veškerých  nároků, závazků  a  pov in ností d le Sm louvy  o dílo  a  této  Sm louvy (m usí bý t 

kum ulativně splněny veškeré v to m to  písm enu  uvedené  podm ínky); nebo

g) nastanou  jin é  důvody p ro  zán ik  Společnosti d le p ráv n ích  p řed p isů  či této  Sm louvy.

6. Spo lečníci podp isem  této  sm louvy o společnosti p řijím ají vůči Z adavateli so lidárn í odpovědnost

(spo lečn ou a  ned íln ou  odpovědnost) ve sm yslu  § 84 Z Z V Z . Z a  tím  úče lem  výslovně p řejím ají 

závazek , že bud ou  vůči Z adavateli a  třetím  osobám  z jak ý ch k o liv  práv ních  vztahů  vzn iklých v 

souvislosti se Z ak ázk ou  zavázán i společně a  nerozdílně, a  to  po ce lo u  dobu  p ln ěn í předm ětu 

Z ak ázk y i po  dobu trván í jin ý c h  závazků  vyp lýva jíc ích  z účasti v zad ávacím  řízen í n a  Z akázku. 

T en to  závazek  platí, poku d  zv láštn í p ráv n í předpis nebo  Z adav ate l nes tanov í jinak .

7. K ažd ý ze společníků  odp ovídá osta tn ím  spo lečníkům  za  skutečn ou škodu i ušlý  zisk, zp ůsobené

porušen ím  sm luvně p řev za tých  a  právn ím i předpisy  stan ovených  povinností.

2/7



B ude-li vůči jed n o m u  ze spo lečn íků  V znesen  nárok, za  ně jž  neodpovídá, n en í oprávněn  

takový  n áro k  uzn at bez  p řed ch ozího  písem néh o souh lasu  osta tn ích společníků, k te rý  je  

povinen  n áro k  vyrovnat.

8. Ž ádný z účastn ík ů  Společnosti n en í oprávněn vystoup it ze Společnosti p řed  sp lněn ím  všech 

záv azk ů v yp lý vajíc ích  z p řed ložen é společné nab íd ky a  v p říp adě z ískán í Z akázky  a  

uzav ření S m louvy  o dílo  m ezi zadav ate lem  a  Společností, p řed  sp lněním  všech  závazků  

vy p lý va jíc ích  ze S m louvy o dílo.

I I I .  V E D O U C Í S P O L E Č N ÍK

1. Společníci se dohodli, že ved ouc ím  společn ík em  a  správcem  bude spo lečnost E D IK T  a .s . se 

s íd le m  R u d o lfo v sk á  461 /95 ,370  01 Č esk é  B u d ě jo v ice .

2. V e vz tahu  k  zadavateli je  ved oucí spo lečn ík  oprávněn jm én em  společnosti, a  tedy  všech

společníků :

• podat spo lečnou  nab íd ku  spo lečn íků  n a  zh o toven í předm ětného  d íla  a  podepsat 

nab íd k u  včetně náv rh u  Sm louvy  o dílo ; za  řádné a  včasné  zkom pletován í a  p o dán í 

nab ídky  od pov íd á  v ed oucí společník.

• podat nám itky  a  náv rhy  n a  p řezkoum án í úkonů  zad avatele vždy po  předchozím  

p ro jednán í a  odsouh lasen í v šech  společníků,

• je d n a t se zadav atelem  ve všech  věcech  týkajíc ích  se společně podan é nab íd k y  a 

uzav řen í Sm louvy o dílo  m ezi zadavatelem  a  Společností; B ude-li spo lečn á nab ídka 

společn ík ů zadavatelem  vybrána, bude Sm louva o dílo  podepsaná  všem i společníky,

• v p říp ad ě uzavřen í Sm louvy o dílo  se zadavate lem  kom unikovat zá ležitosti tý ka jíc í se 

S m louvy o dílo  a  je jíh o  plnění.

3. Společníci podp isem  této  sm louvy zm ocň u jí vedoucího  spo lečníka k jedn án í ve výše 

vy m ezeném  ro zsah u  a  V ed oucí společn ík  tu to  p ln o u  m oc podp isem  sm louvy o společnosti 

přijím á. V ed oucí společník  n en í oprávněn ro zsah  takto  udělené plné m oci překročit. 

V eškeré p rávn í ú k ony  činí v edoucí spo lečn ík  tak, že jako  sm luvn í stranu uvede vždy  

V šech ny  společníky této  spo lečnosti a  podep íše se s uvedením , že je d n á  jak o  zm ocněný 

zástupce společnosti. P řekročí-li ved oucí spo lečn ík  p ři je d n án í a  zastu pován í spo lečn íků  své 

op rávněn í vyp lývajíc í m u ze sm louvy o společnosti, nese vůči ostatn ím  společníkům  

od pověd nost za  škodu, k te rá v důsledku  po ru šen í daných  závazků  spo lečníků  vzn ikne 

ostatn ím  společníkům . V  takovém to případě je  současně ved oucí spo lečn ík  povinen  

výlučně svým  nák ladem  vypořádat závazk y p řijaté v ro zp o ru  s výše uvedeným  

ustanovením .

4. J in í společníci, než  je  ved oucí společník , ne jso u  oprávněn i je d n a t v zálež itostech  společnosti
se třetím i osobam i, an iž  k tom u jso u  ostatn ím i spo lečn íky  pověřeni. P oruší-li spo lečn ík  toto 

us tano ven í sm louvy, je  pov inen nahrad it ostatn ím  společníkům  nák lady, k teré by  jim  jin ak , 

tj. ne jedn al-li by  ten to  společník  v rozp oru  s tím to  ustanovením , nevznikly .

IV . V N IT Ř N Í V Z T A H Y  Ú Č A S T N ÍK Ů  S P O L E Č N O S T I

1. Společníci jso u  si rovni. O  společných  věcech  ro zh o d u jí jednom yslně.

2. V e vn itřn ím  vztah u  společníků je  každý zav ázán  realizovat sám , n a  svou odpovědnost a  n a  

své riz ik o svůj podíl dodávek, výkonů  a  jin ý c h  p ln ěn í n a  p roveden í d íla - předm ětu  veře jné 

zakázky,

i

3. R ám co vě  b u dou  jed n o tliv í účas tn íc i společnosti zajišťovat:
f

E D IK T  a.s. 3/7 85%



STRABAG RaU a.s. 15%

P o d ro b n á  náplň  pod ílů  dodávek, výkonů  a  jin ý c h  p ln ém  n a  zh o to ven í d íla  - předm ětu  

veřejné  zakázky  je d n o tliv ý ch  společníků m ůže bý t dohodnu ta  ve S tanovách (viz dále čl. 

VII. bod  3. této  sm louvy). K aždém u ze spo lečn íků  bude n á leže t pod íl n a  m ajetku  či zisku  

získ aném  zajím  skutečně p ro vedenou  činnost.

4. K ažd ý  S po lečník  nese  sam ostatně nák lad y  m u vzn ik lé  v souv islosti s p říp rav ou  a  podán ím  

společné  nabídky. T o též p la tí oh ledně úh rady  d a lš ích  nák lad ů  nu tn ých  k  p ln ěn í předm ětu 

S m louvy o dílo , není-li ve sm louvě dohodnu to  jin a k  nebo  ned ohod nou-li se společníci jinak .

5. V  případě uzav řen í Sm louvy  o dílo  za loží ved oucí spo lečn ík  sam ostatný ban kovn í účet 

Spo lečnosti (dále je n  „Ú č e t S p o leč n o sti“ ). B u de  se je d n a t o b an kovn í účet, k terý  bude 

uvád ěn  i n a  p řís lu šných  dokladech  souvisejíc ích  se S m louvou o dílo, vystavovan ých  vůči 

Z adavate li. N a  Ú če t Společnosti budou  sm ěřovány veškeré p la tby  Z ad avatele společníkům  

n a  zák ladě Sm louvy o dílo. Ú čet Společnosti bude zřízen  nezáv isle  od ostatn ího 

hospodařen í vedou cího  společníka. Společníci budou  m ít právo  seznam ovat se s údaji o 

pohybech  n a  Ú čtu  Společnosti p rostřed n ic tv ím  elektronického náhledu. P od p isové p rávo k  

Ú čtu  Společnosti bud ou  m ít určen í zástupci jedn o tliv ý ch  společníků. P řík az  k  úhradě  nebo 

jak ák o liv  j in á  d ispozice s p ros tředky  n a  Ú čtu  Společnosti m usí bý t po d ep sán a  všem i 

společníky. V ed oucí společník  je  při zak ládán í Ú čtu  Společnosti pov in en  bance, u  n íž  je  

Ú če t Společnosti veden, p ísem ně oznám it, že n a  Ú čtu  Společnosti jso u  evido vány  peněžn í 

p rostředk y více osob. V ed oucí spo lečník  se zavazuje , že po  dobu  ex istence Ú čtu  

Spo lečnosti n ezm ěn í pod p iso v á  p ráva  k  Ú čtu  Společnosti bez  souh lasu dotčeného 

společníka.

6. S po lečníc i dbají n a  dodržo ván í u stanoven í zákona  č. 235 /2004  Sb., o dani z přidané 

hodnoty , ve zn ěn í pozd ějších  p ředp isů  (dále je n  „ Z D P H “ ). K ažd ý spo lečn ík  eviduje 

sam ostatně  ve své ev idenci pro  účely  daně z p řidan é hodn o ty  veškeré údaje požadované v 

p řís lušném  ustanoven í Z D PH , tý ka jíc í se je h o  činnosti v rám ci Společnosti i m im o ni. 

T ak též ve svém  daňovém  přiznán í, souhrnném  h lášen í a  kontrolním  h lášen í uvád í každý 

sp o lečn ík  údaje tý kajíc í se jeh o  eko nom ické činnosti v rám ci Společnosti i m im o ni.

7. V  případě přech odného  nep lněn í pov in ností d le  této  Sm louvy a/neb o Sm louvy  o dílo 

k terým koliv  ze společníků  bude v neodk ladný ch  p říp ad ech  (např. oh rožen í' te rm ínů  p ln ěn í 

ze Sm louvy  o dílo) tyto pov innosti p ln it zb ývajíc í společník , přičem ž společník , o jehož  

n ep ln ěn í se je d n á , bude  o tom to kroku předem  inform ován. P řechodným  nep lněním  

pov in n o stí se ro zu m í nep ln ěn í p řís lušných  sm luvn ích  závazků  vyp lývajíc ích  z této  

S m louvy a/nebo Sm louvy  o dílo společníkem , přičem ž to to  nep lněn í trv á  po  nep ře tržito u 

dobu m axim álně 2 (dvou) m ěsíců, s tím , že z oko ln ostí lze důvodně předpok ládat, že se 

nebude  je d n a t o trv alé nep lněn í p řís lušných  pov in ností dle této  Sm louvy  a/nebo Sm louvy o 

dílo  společníkem . V eškeré nák lady  zbývajícího  spo lečníka podle výše uvedeného  budou  

nás ledně  p řeú čtov án y  do tčen ém u společníkov i, k terý  p řechodně nep ln il své pov in nosti d le 

této  Sm louvy  a/nebo Sm louvy o dílo a  ten  je  pov inen uhradit je  v p ln é výši zbý vajíc ím u  

společníku  do 30 (třiceti) dnů  o d  doručen í uvedeného  vyúčtování.

8. T rvalým  nep ln ěn ím  pov in no stí se ro zu m í je d n a k  nep lněn í p řís lušných  sm luvn ích závazků  

vyp lývajíc ích  ze Sm louvy  o dílo  společníkem , p řičem ž to to  nep ln ém  trvá  po  nep ře tržito u 

dobu déle než  2 (dva) m ěsíce, a  je d n a k  neplněn í p řís lu šných  sm luvn ích  závazků 

vyp lývajíc ích  z této  Sm louvy, p řičem ž to to  nep ln ěn í trvá  po  nep řetržito u  dobu déle než  2 

(dva) m ěsíce. T rv alé nep ln ěn í pov in ností d le p řed ch ozí věty  je d n ím  ze společníků

4/7



před stavu je podsta tn é po rušen í Sm louvy  pod le  § 2740 O Z  - v takovém  příp adě m ůže být 
tento  společník  ze Společnosti zbývajíc ím  spo lečníkem  vyloučen.

V y loučen  m ůže b ý t společník  rovněž ,

• by lo -li o jeh o  m aje tku zahájeno  in so lvenčn í řízen í n a  je h o  návrh,

• p řis toupil-li Spo lečník  k  náv rhu  n a  zah ájen í insolvenčn ího  řízem , ve k te rém  se řeš í jeh o  

úp ad ek  nebo  h roz íc í úpadek, nebo

• by lo -li v in so lv enčn ím  řízen í rozh odnu to  o úpad ku  Společníka.

9. O vyloučen í společn ík a ze Společnosti rozh oduje zbývajíc í společník . O zn ám ení o vy loučení

bu de písem né, a  bude doručeno vy lučov an ém u Společníkovi. D oručen ím  oznám en í o 

vy lo učen í vy lučovaném u Společníkovi nastáv á  účinnost vyloučení. P od íl vyloučeného  

S po lečníka n ab ý v á  zbývajíc í Společník .

10. V  případě nep lněn í pov in no stí d le  této  Sm louvy  a/nebo Sm louvy  o dílo  po  nep řetržito u  dobu

déle  než  2 (dva) m ěsíce něk terým  ze společn íků z jakéhoko liv  důvodu  (dále je n  „D o tče n ý  

S p o leč n ík “ ) p řev ezm e zb ývajíc í spo lečník  p ředm ětné závazky  D o tčen ého  Společníka, pokud  

je š tě  D o tčen ý  Spo lečník  nevy stoup il ze Společnosti nebo  neb yl ze Společnosti vy loučen. V 

tom to případě D o tčený  S po lečník  n em á  náro k  n a  úh radu  jakéhoko liv  finančn ího  p ln ěn í 

vyplýva jíc íh o  z p řev za tých  závazků  D o tčen ého  Spo lečn íka (vč. úh rady  části ceny  D íla, za 

části D íla, k te ré byly  rea lizo ván y  zbývajíc ím  Spo lečn íkem  n a  základě tohoto  odstavce  

Sm louvy). V  to m to  případě bude finan čn í p ln ěn í d le p ředchoz í věty  ná leže t zbývajícím u  

společníku. P o k u d  je  D o tčeným  S polečníkem  ved oucí společník , p řev ezm e je h o  p ráva  a 

po v inno sti z  titu lu  sp rávce společnosti ze Sm louvy  k  okam žiku  uveden ém u v p rvn í větě 

tohoto  odstavce Sm louvy zb ý v ajíc í společník , p řičem ž výše uved en ý  postup  v tom to odstavci 

S m louvy  zůstává  nedotčen.

11. P ro  úče ly  toho to  ustanoven í se „S ankciovanou osobou“ rozu m í subjekt, n a  k terý  byly
upla tněn y  sankce, zejm éna, (av šak nejen), sektorové sankce (jednotlivě a/nebo společně dále 

ja k o  "Sankce"), a  to ve sm yslu  p řís lušných  p rávn ích  p řed p isů  a  /n ebo  nařízen í zejm én a ze 

strany: (i) O SN , (ii) F ed eráln í v lády  Spojen ých  států  am erických, (iii) EU.

K aždý  společník  tím to  za  sebe prohlašu je  a  zavazu je  se, že n en í a  neb ude označen jak o  

S an kc io vaná o so b a  a  n en í a  nebude osobou a/nebo subjektem , n a  který  se Sankce up la tňu jí 

a/nebo bud ou  uplatňovat.

V  případě, že jak ék o liv  z výše uved en ých p ro h lášen í bude nepravd iv é a/nebo spo lečník  

p o ru ší závazky pod le  tohoto  ustanovení, je  zbývajíc í spo lečn ík  oprávněn  odstoup it ód  

Sm louvy  s okam žitou  účinností.

K aždý  společník  je  také oprávněn odstoup it od  Sm louvy  s okam žitou  úč inností v případě, že 

se bud ou  Sankce up latňovat n a  něk te rého  spo lečníka po uzavřen í Sm louvy. T ako vý  

S po lečník  se zavazuje zbývajícího spo lečníka odškodn it a  nah rad it m u všechny z ukončen í 

Sm louvy  vzniklé  ztráty .

V . D A L Š Í U JE D N Á N Í

1. K aždý  ze spo lečn íků  je  pov inen  prokázat splnění zák ladn ích kvalifikačn ích  p řed pok ladů  podle

§ 74 Z Z V Z  a  sp lněn í profesního  kvalifikačního  p ředpokladu  pod le  § 11 odst. 1 Z Z V Z  v 

p ln ém  rozsahu.

2. Spo lečníci jso u  po v inni s nálež itou  odbornou p éč í je d n a t ve p rospěch  zájm ů  Společnosti, starat

se o dosažení úče lu  společnosti a  zdržet se jak ék o li činnosti, k te rá  by m oh la  znem ožn it nebo 

ztížit dosažení toho to  účelu .

5/7



3. V eškeré záruky požadované zadavatelem  (objednatelem ) v rám ci rea lizace díla, tj. např. 

bankovn í záruka  za  p roveden í díla, b ankovn í záruka  za  zálohu, ban kovn í záruka  za  

od straněn í vad, budo u  společníci obstarány ja k o  sdílené, pak liže  Z adav ate l (objednatel) 

takovo u  záruku  neodm ítne . V  každém  z p říp ad ů  se bude je d n a t o je d n u  záručn í listinu  

vy stavenou  ban kou  n a  všechny společníky, p řičem ž n ák lady  n a  je jic h  pořízen í ponesou 

všichn i spo lečníci v pom ěru  pod ílů  dodáv ek  a  výkonů uvedeném  výše  v čl. IV. bodu  3 této 

Sm louvy. K  řádném u  a  včasném u poskytnu tí ban kovn í záruky v souladu  s požadavky 

zadava te le  si společníci posky tn ou  včas po třeb ou  součinnost.

V I. U JE D N Á N Í O  M L Č E N L IV O S T I

1. S m luvn í strany se v souladu s ustano ven ím i občanského  zákon ík u  zavazují, že v p růběhu 

trván í je jic h  sm luvního vztah u a  v nás ledu jíc ích  čtyřech  le tech  po  je h o  ukončen í zachovají 

m lčen livo st o důvěrný ch  info rm acích druhé sm luvn í strany  vůči třetím  osobám  s vý jim kou 

případů , kdy si ty to  in fo rm ace vyžádá soud neb o  jin ý  oprávněný  orgán.

2. P ro  úče ly  této  sm louvy se důvěrnou  in form ací ro zu m í veškeré in fo rm ace jakéhoko liv  druhu 

včetně in fo rm ací obchod n ích (ze jm én a o těch skutečnostech, k te ré tvoří obch odn í ta jem stv í), 

techn ických  a  o p rak tick ých  postu pech , ja k o ž  i veškeré další in fo rm ace získané p řed  n eb o  po 

podep sán í této  sm louvy, k te ré sm luvní strana získala b ěh em  ústn ího jed n án í nebo 

p rostřed n ic tv ím  jin éh o  kom unik ačn ího  p rostředku  s vý jim kou in fo rm ací uveden ých  n íž e  pod 

písm eny  a), b), c):

a) info rm ace, k teré jso u  znám é neb o  se v b udoucnu  stanou znám é se všem i de ta ily  široké 

veřejnosti prokazatelně jin a k  n ež  p o rušen ím  pov in ností obsažen ých  v této  sm louvě,

b) info rm ace, k teré strana m ůže zveřejnit, p ro to že  je  v la stn ila  dříve, než  j í  je  posk y tla  d ruhá 

strana a  je  schopn a to to  tvrzení nezpochybn ite ln é prokázat,

c) info rm ace, k teré strana získ a la  n eb o  z ísk á  od tře tí strany, k te rá  n eb y la  vázána  touto  

sm louvou a  je  schopn a to  nezp ochy bn ite lně prokázat.

3. S m luvní strany se zavazují, že zajistí, aby zp řís tu pněn í důvěrné in fo rm ace by lo  vyhrazeno 

po uze  pro  ty  zam ěstnance , k teří j i  m usí vzh ledem  ke své p racovn í náp ln i znát, a  aby tito 

zam ěstnan ci byli zavázán i zachov áv at o důvěrn é inform aci m lčen livost pod le  odst. 1 tohoto  

článku.

4. S m luvní strany  u jednávají, že za jis tí zachováv án í m lčen livosti i ze strany třetích  osob 

ú čas tn íc ích  se nap lňován í ú če lu  této  sm louvy.

5. S m luvn í stran a nesm í po řizova t kopie ani rep rodu kce  důvěrné in fo rm ace nad  rozsah  

odův od něné potřeby.

6. V  případě, že sm luv n í stran a p o ruší pov in nost vyp lývajíc í z u stanoven í toho to  článku 

sm louvy, p lně  o d pov íd á  za  škodu, k terou  tím  způsobila  a  je  p o v in n a  j i  v celém  rozsahu  

nahradit.

V II . Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í

1. S m luvní strany se zavazují, že nep řed lo ží do výše  uved en ého  zadávac ího  řízen í jin o u  než  

spo lečnou  nabídku , a  to an i sam ostatně ani v obdobné  společnosti ani jak o  subdodavatel.

2. Sm luvní strany p rohlašují, že si tu to  sm louvu p řed  je jím  p odp isem  přečetly , že b y la  uzavřena 

po vzá jem ném  p ro jedn ání vážně, podle je jic h  p ravé a  svobodné vůle. P la tn ost i účinno st této 

sm louvy je  sjednán a ode dne podp isu  této  sm louvy všem i sm luvním i stranam i.

6/7



3. P okud  zadavatel uzavře se spo lečníky  n a  podkladě je jic h  společné nab ídky S m louvu o dílo, 

u p rav í společníci vzájem né vztah y  při p rováděn í této  stavby podrobněji ve „S tanovách 

společnosti“ .

4. Z m ěn y a  doplňky té to  sm louvy m oho u  bý t uč in ěn y  po u ze  fo rm ou  písem néh o dodatku  

po dep san éh o  op rávněným i zástupci všech  sm luvn ích stran.

5. P okud  tato  sm louva  n em á jin á  u jednám , ř íd í se vzájem né vztahy  účastn ík ů  společnosti 

p řís lušným i ustanovením i v občanském  zákoníku.

6. S m louva je  vyho tovena  ve třech  (3) ste jn op isech  s p la tn ostí orig inálu , z n ichž každý  
spo lečn ík  obdrž í po  je d n o m  (1) vyho toveních  a  je d n o  (1) vy ho to vém  bude součástí 

nabídky.

Pavel
itiv .........................

Ing. Pavel 

S tm at p ředseda  

před stavenstva

V  Č eských 
B udějovicích , dne 22.
0 3 .2 0 2 1

D igitálně p o d e p s a l  

Pavel Š tind l «D atum :’20- 

2-1-.03.24 19:44:01 

+01 '00 '

S T R A B A G  R a il a .s.

Ing. L uboš T om ášek  člen  

p ředstavenstva

S t  r aba
STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov 
400 03 Ústí nad Labem DIČ/VAT 
ID: CZ25429949

Přezkoumala 

Ing. Jeřábkové



1/1
  PŘÍLOHA č. 10 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 10 

Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky na stavební práce 



  

  

 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

Příloha B (normativní) 

 

Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a 
dokončení stavebních prací 

č.j. [●] 

Název zakázky:  

Číslo smlouvy Správy železnic (CES):  

Objednatel:  

Datum zahájení prací:  

Datum dokončení prací (stavebních 
nebo technologických):  

Uvedení poslední části stavby do 
zkušebního provozu:  

Datum dokončení díla (vč. 
dokumentace):  

Konečná cena díla celkem v Kč:  
 

Zhotovitel díla (název dle SOD)  

Správce/vedoucí společník (v případě, 
kdy se jedná o společnost na základě 
společenské smlouvy – dříve sdružení): 

 

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy – dříve sdružení): 

 

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy – dříve sdružení): 

 

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy – dříve sdružení): 

 

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy – dříve sdružení): 

 

Identifikace 
poddodavatele (obchodní 
firma, sídlo a IČO) 

Věcný rozsah 
poddodávky (označení 
dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO 

Hodnota poddodávky v 
% ze smluvní ceny díla a 
konkrétní částka v Kč  



  

 

2/5    
 

případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS např. popis 
vykonaných činností nebo 
dodávek) 

   

   

   

   



  

 

3/5    
 

Rozsah prací: 
(dle předmětu díla / předmětu plnění VZ) 

 

Charakter prací 
(oprava/údržba/modernizace/rekonstrukce/novostavba)  

Délka traťového úseku* (v km)  

Dílo probíhalo na trati* jednokolejné / vícekolejné  

Dílo probíhalo na trati* elektrifikované / 
neelektrifikované   

Dílo probíhalo na trati* širé (mezistaniční úsek)/ ve 
stanici  

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
svršku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku, v případě železniční stanice 
počet výhybek) 

 

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
spodku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku) 

 

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
mostním objektu (ANO/NE, v případě ANO uvést 
hodnotu v Kč a délku mostního objektů/mostních 
objektů, případně jinou specifikaci) 

 

Stavební práce zahrnovaly práce na trakčním 
vedení (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku) 

 

Stavební práce zahrnovaly práce na 
zabezpečovacím zařízení (ANO/NE, v případě ANO 
uvést hodnotu v Kč a délku traťového úseku, v případě 
železniční stanice počet výhybek) 

 

Stavební práce zahrnovaly práce na silnoproudých 
zařízeních (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu 
v Kč) 

 

Stavební práce zahrnovaly práce na tunelové 
stavbě (ANO/NE, v případě ANO uvést délku tunelu)  

Stavební práce zahrnovaly práce na pozemní 
stavbě (ANO/NE, v případě ANO uvést typ objektu – 
budova osobního nádraží, technologická budova apod.) 

 

Stavební práce zahrnovaly práce na stavbě s 
památkovou ochranou (ANO/NE, v případě ANO uvést 
druh objektu a hodnotu Kč) 

 

SOD obsahovala vyhrazené plnění realizované 
vlastní kapacitou (ANO/NE, v případě ANO uvést níže 
uvedené podrobnosti): 

 

Popis vyhrazeného plnění dle SOD (označení dle čísel 
a názvů jednotlivých PS a SO):  

Zhotovitel vyhrazeného plnění:  



  

 

4/5    
 

Hodnota vyhrazeného plnění v Kč:  
 

 Obchodní firma Hodnota prováděných 
prací v Kč (bez DPH) 

Správce/vedoucí 
společník (v případě, kdy 

se jedná o společnost – 
dříve sdružení): 

  

Další společník (v 
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy – 

dříve sdružení): 

  

Další společník (v 
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy – 

dříve sdružení): 

  

Další společník (v 
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy – 

dříve sdružení): 

  

Další společník (v 
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy – 

dříve sdružení): 

  

Celkem v Kč  xxx  
 

Hodnocení objednatele: 
 
 
 
 
 

Správa železnic osvědčuje, že stavební 
práce uvedené v tomto osvědčení byly 

řádně poskytnuty a dokončeny. 

Kontaktní osoba:  
 

Jméno a příjmení vystavitele (viz 
poznámka 1)  

Funkce:  

Podpis vystavitele 
 

 

Datum vystavení osvědčení  
 

* Je-li vzhledem k charakteru stavby relevantní. 
 



  

 

5/5    
 

Poznámka 1: Osvědčení je za Správu železnic oprávněna potvrdit (podepsat) výhradně osoba, 
která za Správu železnic smlouvu, na základě které bylo plněno, podepisovala (uzavírala). 
V případě, kdy smlouva byla za Správu železnic uzavřena ředitelem odboru či náměstkem GŘ, je 
možné Osvědčení potvrdit (podepsat) ředitelem organizační jednotky, do jejíž gesce kontrola 
plnění díla spadá/náleží.  
Poznámka 2: Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací je 
vyhotovováno výhradně v jednom znění platném pro všechny 
zhotovitele/společníky/poddodavatele. Tzn. Osvědčení se nevyhotovuje pro každého ze 
zhotovitelů/společníků/poddodavatelů zvlášť. 
Poznámka 3: Všechny částky v Kč se uvedou v hodnotě bez DPH. 
 



1/1
  PŘÍLOHA č. 11 

SMLOUVA O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 11 

Nález podezřelého předmětu 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo 
nálezu podezřelého předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo 
předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém nebo munici 
nebo nebezpečnou látku pro cizí právní subjekt 
 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 Opatření ředitele Oblastního ředitelství Praha upravuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
obecný postup a odpovědnost zaměstnanců cizích právních subjektů (dále jen „CPS“) při ohrožení osob 
nebo majetku nástražnými výbušnými systémy (dále jen „NVS“) nebo municí nebo nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi (dále jen „NL“).  
1.2 S tímto opatřením musí být seznámeni všichni zaměstnanci CPS, která má platnou smlouvu se Správou 
železniční dopravní cesty, státní organizací (dále jen „SŽDC“).  
1.3 Na každém pracovišti musí být v písemné podobě uloženy příslušné „Postupy - NVS, munice, NL“, které 
jsou přílohou tohoto pokynu. 
2 Vymezení základních pojmů 
2.1 Biologický agens jsou mikroorganismy i jejich klidová stádia (spory), včetně geneticky modifikovaných 
organismů, buněčných kultur a endoparazitů, patogenních i nepatogenních. 
2.2 Munice je souhrnné označení pro střelivo, ruční a jiné granáty, střely do pancéřovek a tarasnic, 
dělostřelecké střelivo, pumy, torpéda, řízené a neřízené rakety, kazetovou (kontejnerovou) munici, ženijní 
náloživo, miny, pyropatrony, výmetné klamné cíle, pyrotechnické imitační prostředky, signální 
a osvětlovací prostředky, vojenská nástražná výbušná zařízení; za munici se považují též její hlavní části 
a komponenty.  
2.3 Nástražný výbušný systém (dále jen NVS) je zařízení tvořené výbušným předmětem, výbušnou nebo 
zápalnou látkou, nebo pyrotechnickým prostředkem a funkčními prvky iniciace, schopné vyvolat za 
určitých, uživatelem nebo výrobcem (předem) stanovených podmínek, výbuchový účinek nebo založit 
ložisko požáru. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NVS jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak. 
2.4 Nebezpečná látka (dále jen NL) je chemická látka nebo chemická směs nebo biologický agens nebo 
toxin, schopná sama nebo ve spojení s účinky výbuchu NVS způsobit škodu na životě, zdraví nebo majetku. 
V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NL jedná, dokud není spolehlivě prokázán opak. 
2.5 Podezřelý předmět je předmět, jehož účel, původ, majitel, nebo jiné okolnosti jeho výskytu nejsou 
známy, nebo jehož vnější forma nebo případně jiné znaky a celková situace v daném místě vzbuzují 
odůvodněné podezření, že by se mohlo jednat o NVS nebo NL nebo munici, či jejich součást nebo 
příslušenství. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o podezřelý předmět jedná, dokud není 
spolehlivě prokázán opak.  
2.6 Velitel zásahu je příslušník Policie České republiky (dále jen „PČR“), nebo Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“), nebo zaměstnanec HZS SŽDC, který v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a interními předpisy PČR, HZS ČR nebo HZS SŽDC přebírá za průběh 
bezpečnostní akce zodpovědnost. 
2.7 Zaměstnanec je pro potřeby této Směrnice každá osoba v pracovněprávním nebo obdobném poměru k 
CPS. 
3 Obecné zásady 
3.1 Každý zaměstnanec při vykonávání svých pracovních povinností podle svých možností sleduje, zda se 
v jeho okolí nenachází předmět bez majitele nebo zjevně nezapadá do prostředí. 
3.2 Po zjištění výskytu podezřelého předmětu postupuje každý zaměstnanec maximálně uvážlivě a klidně 
s cílem zabránit šíření paniky.  
3.3 Dokud není spolehlivě prokázán opak, považuje se nalezený předmět za podezřelý předmět.  
3.4 Každý zaměstnanec vyrozumí o anonymním oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu 
tísňovou linku 112, operační a informační středisko Hasičská záchranná služba Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace (dále jen HZS SŽDC) a nadřízeného zaměstnance.  
3.5 Každý zaměstnanec po předání informace o anonymním oznámení uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu na tísňovou linku 112 postupuje podle pokynů příslušníků složek Integrovaný záchranný systém 
(dále jen IZS), zejména Police ČR, nebo HZS ČR, nebo HZS SŽDC. 



 

Příloha 1 
CPS – se vstupem do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

1 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale i pro 
případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, cizí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

2 Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

3 Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a)  Tísňová linka 112 
b)  HZS SŽDC 972 235 150 nebo 606 781 160 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

4 Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních kohoutků, 
uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře.  



 

Příloha 2 
CPS – bez vstupu do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

5 Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale i pro 
případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, czí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

6 Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

7 Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a) Tísňová linka  112 
b) HZS SŽDC  972 235 150 nebo 606 781 160 
c) Ohlašovací pracoviště SŽDC  podle místa oznámení o uložení nebo nálezu 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

8 Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních kohoutků, 
uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1442197

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b6943949-3d1d-4b7a-9a60-77e4dcc44c3b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alexandra JURACSKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.04.2021 15:16:04


		2021-04-09T13:16:22+0000




